

تاکید مسکو بر مذاکره با آنکارا درباره قره باغ

معاون رئیس شورای امنیت روسیه گفت مذاکره با ترکیه در مورد قره باغ کوهستانی یک واقعیت بوده و این کشور شریک راهبردی روسیه است.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، «دیمیتری مدودف» معاون رئیس شورای امنیت روسیه دوشنبه گفت مذاکره با ترکیه در مورد قره باغ کوهستانی یک واقعیت در منطقه است.

به نوشته روزنامه «دیلی صباح» مدودف در گفت و گو با گروهی از روزنامه نگاران ضمن اشاره به روابط خوب آنکارا با باکو، بر اهمیت ترکیه به عنوان همسایه و یک شریک راهبردی روسیه تاکید کرد.

مدودف افزود که بین آنکارا و مسکو گفت و گو های مفید در جریان است و «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه و «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه دائم باهم در ارتباط هستند.

وی در مورد آغاز کار مرکز مشترک نظارت بر آتش بس ترکیه و روسیه که اخیرا فعال شده، اظهار داشت که این مرکز بخشی از شکل گیری ثبات عمومی در منطقه است. مدودف گفت: «من این مرکز را به عنوان یک تعهد سیاسی طولانی مدت در نظر نخواهم گرفت و از طرح نظریه هایی در زمینه شکل گیری هرگونه توطئه در این زمینه پرهیز می کنم. ما باید واقعیت های منطقه خود را درک کنیم. واقعیت این است که امروز باید برای حل مسئله بحران قره باغ با شرکایمان در ترکیه مذاکره کنیم.» معاون رئیس شورای امنیت در ادامه گفت: «اوضاع در قره باغ تا حد زیادی به حالت عادی بازگشته و مهمترین مسئله این است که مردم کشته نمی شوند و فرصت هایی برای توسعه وجود دارد.»

جمهوری آذربایجان و ارمنستان بعد از ۴۴ روز درگیری در قره باغ کوهستانی با وساطت روسیه ۲۴ آبان (نهم نوامبر) ، بر سر آتش بس در منطقه قره باغ کوهستانی به توافق رسیدند. براساس این توافق، ارمنستان موظف شد اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان را در آغ دام، کلبجر و لاجین را تخلیه کرده و کریدوری زمینی از نخجوان به آذربایجان ایجاد کند.

جمهوری آذربایجان نیز در مقابل متعهد شد ضمن توقف عملیات های نظامی در قره باغ، کریدور «لاچین» را برای اتصال قره باغ به خاک ارمنستان تضمین کند. شهر آزاد شده «شوشا» به همراه همه مناطق آزاد شده طی ۴۴ روز گذشته هم به جمهوری آذربایجان واگذار شد. روسیه نیز طی این مدت، به عنوان حافظ آتش بس نیروهای پاسدار صلح خود را در منطقه قره باغ کوهستانی و در امتداد خطوط تماس مستقر کرده است.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان شنبه اعلام کرد که مرکز نظارت بر آتش بس در قره باغ آغاز به کار کرده است. این مرکز مشترک که از سوی روسیه و ترکیه اداره می شود در منطقه «آق دام» در جمهوری آذربایجان قرار دارد. ۶۰ پرسنل نظامی از روسیه و ترکیه در این مرکز مشغول هستند.